Stadt Radebury

Stadtverwaltung Radeburg - Heinrich-Zille-Strae 6 - 01471 Radeburg

Beschlussvorlage

Tischvorlage

X offentlich

1 nichtoffentlich

TOP

Gremium
Datum

Beratungsfolge

Status

ab 2019 ...

O beschlieBend
O beschlieBend
O beschlieBend
O beschlieBend
O beschlieBend
O beschlieBend
Nicht offentlich
Nicht offentlich
O beschlieBend
O beschlieBend
Nicht o6ffentlich
O informativ

O beschlieBend

O informativ
O beschlieRend

Gegenstand

Beratung und Beschluss

] Information

Sachverhalt:

TA
22.08.2023

Sitzungsdatum

27.01.2022
08.02.2022
03.03.2022
09.06.2022
21.06.2022
21.06.2022
13.10.2022
17.11.2022
22.11.2022
15.12.2022
07.03.2023
30.03.2023

06.07.2023

06.07.2023
18.07.2023

[1 Informationsvorlage

[] Wiedervorlage
Amt Bauamt
Verfasser Wehner
Gremium Beschluss-Nr.
Stadtrat 07-30./7.
TA TA 01/22/04
Stadtrat 04-31./7.
Stadtrat 11-34./7. bis 24-34./7.
TA TA 05/22/12
TA TA 05/22/13
Stadtrat 10-37./7.
Stadtrat 12-38./7. und 13-38./7.
TA TA 09/22/08 bis 09/22/10
Stadtrat 04-39./7. bis 12-39./7.
TA TA 02/23/08
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat 16-46./7.

Beratung und Beschluss zur Vergabe einer Bauleistung
2. Bauabschnitt Zwischenbau & Mensa

Los 03 Abbrucharbeiten

Die MalRnahme 217 Erweiterung Oberschule Radeburg ist allen Stadtraten bekannt. Die Leistung
zum Los 03 Abbrucharbeiten erfolgte in Form einer Beschrankten Ausschreibung ohne
Teilnahmewettbewerb. Dazu sind drei geeignete Fachunternehmen, welche ihre
Leistungsbereitschaft und ihre Leistungsfahigkeit im gewlinschten Zeitfenster im Vorfeld erklart
hatten, aufgefordert worden ihr entsprechendes Angebot abzugeben.

Den Bietern stand eine Bewerbungsfrist von 4,5 Wochen fir eine Beteiligung zur Verfigung.
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Zur Beschrankten Ausschreibung fiir das Los 03 Abbrucharbeiten lagen der Stadt Radeburg zur
Submission am 17.08.2023 insgesamt drei Angebote vor. Von den drei Angeboten ist ein Angebot
schriftlich und zwei Angebote digital Uber das online Bewerberportal evergabe.de eingereicht
worden. Die eingegangenen Angebote wurden durch das Bauplanungsbiro Partzsch GmbB
gepruft.

Das wirtschaftlichste Angebot unterbreitete die Firma Frauenrath Recycling GmbH,
Gewerbering Nord 11, 01900 GroRrohrsdorf mit Wertung des Nebenangebotes zum
Pauschalfestpreis von Brutto 44.030,00 €.

Das geprtifte Submissionsprotokoll und der Vergabevorschlag des Bauplanungsburos liegt dieser
Beschlussvorlage als Anlage bei.

Rechtsgrundlagen:

VOB
Haushaltsrecht

Finanzielle Auswirkungen:

Die Auftragsvergabe erfolgt im Rahmen der verfugbarer, ungebundener Haushaltsansatze von
MafRnahme 217, PSK 511108-70702-7851109.

Anlagenverzeichnis:

- Submissionsprotokoll (geprift)
- Vergabevorschlag

Beschlussvorschlag:

Der Technische Ausschuss der Stadt Radeburg beschliel3t die Vergabe der Leistung zu den
Abbrucharbeiten mit der Losnummer 03 an die Firma Frauenrath Recycling GmbH,
Gewerbering Nord 11, 01900 GroRréhrsdorf zu einem gepriften Pauschalfestpreis von
Brutto 44.030,00 €.

Ritter Kréhnert Wehner
Blrgermeisterin Amtsleiter Sachbearbeiterin
Schneider

Kammerer

Abstimmungsergebnis:

Stimmenverhaltnis:
Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen:
Enthaltungen:
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