Stadt Radeburg



Stadtverwaltung Radeburg - Heinrich-Zille-Straße 6 - 01471 Radeburg

☑ Beschlussvorlage☑ Tischvorlage		□ Ir	☐ Informationsvorlage☐ Wiedervorlage		
		□ v			
⊠ öffentlich □ nichtöffentlich					
ТОР					
Gremium	TA		Amt	Bauamt	
Datum	22.08.2023		Verfasser	Wehner	
Beratungsfolge					
Status	Sitzungsdatı	ım	Gremium	Beschluss-Nr.	
ab 2019					
Ö beschließend	27.01.2022		Stadtrat	07-30./7.	
Ö beschließend	08.02.2022		TA	TA 01/22/04	
Ö beschließend	03.03.2022		Stadtrat	04-31./7.	
Ö beschließend	09.06.2022		Stadtrat	11-34./7. bis 24-34./7.	
Ö beschließend	21.06.2022		TA	TA 05/22/12	
Ö beschließend	21.06.2022		TA	TA 05/22/13	
Nicht öffentlich	13.10.2022		Stadtrat	10-37./7.	
Nicht öffentlich	17.11.2022		Stadtrat	12-38./7. und 13-38./7.	
Ö beschließend	22.11.2022		TA	TA 09/22/08 bis 09/22/10	
Ö beschließend	15.12.2022		Stadtrat	04-39./7. bis 12-39./7.	
Nicht öffentlich	07.03.2023		TA	TA 02/23/08	
Ö informativ	30.03.2023		Stadtrat		
Ö beschließend	06.07.2023		Stadtrat	04-45./7. bis 07-45./7. und 09-45./7	
Ö informativ	06.07.2023		Stadtrat		
Ö beschließend	18.07.2023		Stadtrat	16-46./7.	
Gegenstand		•	eschluss zur V Zwischenbau	ergabe einer Bauleistung & Mensa	

Sachverhalt:

□ Information

⊠ Beratung und Beschluss

Die Maßnahme 217 Erweiterung Oberschule Radeburg ist allen Stadträten bekannt. Die Leistung zum Los 03 Abbrucharbeiten erfolgte in Form einer Beschränkten Ausschreibung ohne Teilnahmewettbewerb. Dazu sind drei geeignete Fachunternehmen, welche ihre Leistungsbereitschaft und ihre Leistungsfähigkeit im gewünschten Zeitfenster im Vorfeld erklärt hatten, aufgefordert worden ihr entsprechendes Angebot abzugeben.

Den Bietern stand eine Bewerbungsfrist von 4,5 Wochen für eine Beteiligung zur Verfügung.

Los 03 Abbrucharbeiten

Zur Beschränkten Ausschreibung für das Los 03 Abbrucharbeiten lagen der Stadt Radeburg zur Submission am 17.08.2023 insgesamt drei Angebote vor. Von den drei Angeboten ist ein Angebot schriftlich und zwei Angebote digital über das online Bewerberportal evergabe.de eingereicht worden. Die eingegangenen Angebote wurden durch das Bauplanungsbüro Partzsch GmbB geprüft.

Das wirtschaftlichste Angebot unterbreitete die Firma Frauenrath Recycling GmbH, Gewerbering Nord 11, 01900 Großröhrsdorf mit Wertung des Nebenangebotes zum Pauschalfestpreis von Brutto 44.030,00 €.

Das geprüfte Submissionsprotokoll und der Vergabevorschlag des Bauplanungsbüros liegt dieser Beschlussvorlage als Anlage bei.

Rechtsgrundlagen:

VOB Haushaltsrecht

Finanzielle Auswirkungen:

Die Auftragsvergabe erfolgt im Rahmen der verfügbarer, ungebundener Haushaltsansätze von Maßnahme 217, PSK 511108-70702-7851109.

Anlagenverzeichnis:

- Submissionsprotokoll (geprüft)
- Vergabevorschlag

Beschlussvorschlag:

Der Technische Ausschuss der Stadt Radeburg beschließt die Vergabe der Leistung zu den Abbrucharbeiten mit der Losnummer 03 an die Firma Frauenrath Recycling GmbH, Gewerbering Nord 11, 01900 Großröhrsdorf zu einem geprüften Pauschalfestpreis von Brutto 44.030,00 €.

Ritter Bürgermeisterin	Kröhnert Amtsleiter	Wehner Sachbearbeiterin	
Schneider Kämmerer			
Abstimmungsergebnis:			
Stimmenverhältnis:			
Ja-Stimmen: Nein-Stimmen:			

Seite 2 von 2

Enthaltungen: